ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И

ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28 декабря 2016 г. № 149-05э/16

Калининград

Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность),

поставляемую энергосбытовыми организациями ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»,

АО «Оборонэнергосбыт», АО «Региональная энергетическая компания»,

ЗАО «Западная энергосбытовая компания»,  ООО «ЭнергоСеть»,

ООО «Агроимпульс», ООО «ЭлектроСеть», ЗАО «Агропродукт»

покупателям на территории зоны деятельности гарантирующего поставщика

электрической энергии ОАО «Янтарьэнергосбыт», на розничном рынке

Калининградской области, объединенной в неценовую зону оптового рынка,

за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению

и приравненным к нему категориям потребителей, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Калининградской

области от 28 марта  2011 года  № 189 «О Службе по государственному

регулированию цен и тарифов Калининградской области» и на основании решения

правления Службы по государственному регулированию  цен   и  тарифов

Калининградской  области от 28 декабря 2016 года № 149/16  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года цены (тарифы)

на электрическую энергию (мощность), поставляемую энергосбытовыми

организациями ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»,  АО «Оборонэнергосбыт», АО

«Региональная энергетическая компания», ЗАО «Западная энергосбытовая

компания»,  ООО «ЭнергоСеть», ООО «Агроимпульс», ООО «ЭлектроСеть», ЗАО

«Агропродукт» покупателям, за исключением электрической энергии (мощности),

поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, с

календарной разбивкой:

1) по договорам купли-продажи согласно приложению № 1;

2) по договорам энергоснабжения согласно приложению № 2.

2. Признать утратившими силу:

1) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-05э/15 «Об

установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую

энергосбытовой организацией ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ» покупателям на

розничном рынке Калининградской области, объединенной в неценовую зону

2

оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой

населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2016 год»;

2) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 14 июня 2016 года № 57-10э/16 «О внесении

изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-05э/15»;

3) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-08э/15 «Об

установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую

энергосбытовой организацией ОАО «Оборонэнергосбыт» покупателям на

территории зоны деятельности гарантирующего поставщика электрической

энергии ОАО «Янтарьэнергосбыт», на розничном рынке Калининградской области,

объединенной в неценовую зону оптового рынка, за исключением электрической

энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям

потребителей, на 2016 год»;

4) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 14 июня 2016 года № 57-19э/16 «О внесении

изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-08э/15»;

5) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-10э/15 «Об

установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую

энергосбытовой организацией АО «Региональная энергетическая компания»

покупателям на розничном рынке Калининградской области, объединенной в

неценовую зону оптового рынка, за исключением электрической энергии

(мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям

потребителей, на 2016 год»;

6) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 14 июня 2016 года № 57-20э/16 «О внесении

изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-10э/15»;

7) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-20э/15 «Об

установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую

энергосбытовой организацией ЗАО «Западная энергосбытовая компания»

покупателям на розничном рынке Калининградской области, объединенной в

неценовую зону оптового рынка, за исключением электрической энергии

(мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям

потребителей, на 2016 год»;

8) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 14 июня 2016 года № 57-24э/16 «О внесении

изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-20э/15»;

9) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-15э/15 «Об

установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую

энергосбытовой организацией ООО «ЭнергоСеть» покупателям на розничном

рынке Калининградской области, объединенной в неценовую зону оптового рынка

3

за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и

приравненным к нему категориям потребителей, на 2016 год»;

10) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 14 июня 2016 года № 57-22э/16 «О внесении

изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-15э/15»;

11) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-12э/15 «Об

установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую

энергосбытовой организацией ЗАО «Агропродукт» покупателям на розничном

рынке Калининградской области, объединенной в неценовую зону оптового рынка,

за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и

приравненным к нему категориям потребителей, на 2016 год»;

12) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 14 июня 2016 года № 57-21э/16 «О внесении

изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-12э/15»;

13) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-17э/15 Об установлении

тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую энергосбытовой

организацией ООО «Агроимпульс» покупателям на розничном рынке

Калининградской области, объединенной в неценовую зону оптового рынка за

исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и

приравненным к нему категориям потребителей, на 2016 год»;

14) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 14 июня 2016 года № 57-23э/16 «О внесении

изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-17э/15»;

15) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-13э/15 Об

установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), отпускаемую

гарантирующим поставщиком ОАО «Янтарьэнергосбыт»  энергосбытовой

организации ООО «ЭлектроСеть» на розничном рынке Калининградской области,

объединенной в неценовую зону оптового рынка, на 2016 год».

3.     Приказ вступает в силу с 01 января 2017 года.

Руководитель (директор) Службы

по государственному регулированию

цен и тарифов Калининградской области                К.А. Юткин